De fabis et vescis sicut de frumento;

Et debent triturare in quocumque orreo eis præcipitur, infra manerium tantum, ut dicunt;

Et debent ventilare quicquid triturant et portare ad granarium, et, si longe fuerit granarium, debent averiis suis cariare;

Et tritratio tanti bladi ut prædictum est, et ventilatio et cariatio, pro opere unius diei allocatur.

Si opus fossorium injungitur, debent in die duo homines de novo fossato facere j perticatam, v pedum latitudine, vel unusquisque de veteri fossato j perticatam reparare;

Si aliud opus injungitur, debent operari quousque pares eorum perfecerint opus suum in orreo;

Si injungitur ire ad carucam vel herciam, debent hoc facere quousque tempus sit carucam disjungere;

Quando torrare debent, scilicet glebas frangere ad ordeum, vel oves lavare vel tondere, bladum sarculare, falcare, vel fenum colligere, debent operari tota die excepta hora comedendi;

Ad colligendum fenum debet quælibet dimidia hida invenire j hominem per unum diem, præter opus unius hominis cotidianum;

Et similiter j hominem per unum diem ad tassandum fenum et ad falcationem prati; debent habere cibum uno die, et debent cariare totum fenum, scilicet quælibet dimidia hida cum duobus bobus;

Item, si opus fuerit, quælibet dimidia hida debet invenire ij homines ad metendum in campo domini et habere decimam garbam, vel, si dominus maluerit, quælibet dimidia hida debet metere in die j acram de frumento vel de avena, vel dimidiam acram ordeï vel vesciarum, cum quot hominibus voluerit et habere decimam garbam;

Debent cariare totum bladum, scilicet quælibet dimidia hida cum duobus bobus;

Item quælibet dimidia hida debet invenire ad fimum extrahendum duos homines et ij boves, quousque totum extrahatur;

Item quælibet dimidia hida debet arare j acram ad frumentum semel, et seminare dimidiam illam acram de proprio semine;

Item debet arare j acram ad ordeum bis, et ij acras ad avenam

semel, et debent cariare semen de granario in campum ad seminandum terram quam arant, et herciare debent quicquid arant ;

Item quælibet dimidia hida debet cariare per annum quatuor careatas ad focum domini, set non longius quam a Grimbrok ut dicunt, et quando dominus ædificat, j careatam meremii, quilibet dabit juvamen careariis ;

Item, si necesse fuerit quærere bladum apud Seford, vel alibi prope, debet quælibet dimidia hida ire cum averio uno bis in die, et allocatur pro opere unius diei ; si longius, semel tantum debet ire ;

Item quælibet dimidia hida debet invenire et facere quatuor cheveruns et omnia pertinentia in parietibus, et coopertura ad hlosam domini, excepto magno meremio ; ita quod oves domini conserventur indempnes, et hoc allocatur pro opere duorum dierum omni anno.

Item quælibet dimidia hida debet averare ad Bellum omni die, Lunæ, quod si jumentum suum moritur vel pullum pariat, quietus erit de uno averagio, set operabitur ;

Item debent averare ubicumque et quandocumque eis præcipitur, set, nisi potuerint nocte redire ad propria, debent esse ad sumptus domini ;

Et sciendum quod quando averant, arant, vel cariant, quieti sunt de opere cotidiano ;

In autumpno vero, si cariauerint tres cariatas bladi, et impediti fuerint per pluviam amplius cariare, quieti erunt ipsa die de opere suo ; Si minus tribus careatis cariauerint, non erunt quieti set triturbunt vel aliud opus sibi injunctum facient ;

Et sciendum quod quælibet dimidia hida continet ij wistas, unde quælibet wista debet medietatem omnium prædictorum ;

Duæ tamen sunt magnæ wistæ, quas tenent Radulphus Bedellus et Radulphus de Fraxino, a festo Sancti Johannis usque ad festum Sancti Michaelis ; debent facere quantum facit dimidia hida, scilicet sarculando, falcando, fenum vel bladum ducendo, et in aliis operibus, excepto quod non metit nec triturat ;

Item utraque istarum debet ire pro j careata meremii ad faciendum aratra, ubi præcipitur ;

Et si opus fuerit, debent invenire hospitium hospitibus Abbatis vel monachorum, et equis;

Item istæ duæ wistæ debent ducere et reducere porcos domini ad nemus, tempore pannagii, ad Bellum vel Limenesfeld;

Item utraque istarum debet habere xix oves et j multonem in pastura domini quæ vocatur Westdun’;

Et sciendum quod quilibet prædictorum, de qualibet sue quam habuerit, debet dare domino j purcellum ablactatum, scilicet quando secundo porcellaverit, et non amplius.

COTTARII DE ALSISTUN’.

Robertus Upeheye, Johannes Wodegos, Margeria relicta Wilhelmi carpentarii, Matilda relicta Alurici, quilibet istorum quatuor debet ad festum Sancti Thomæ xij d.; Et a festo Sancti Michaelis usque ad tempus sarculationis debet quilibet qualibet ebdomada duo opera, scilicet die Lunæ et die Veneris, ut dicunt, et non alia opera facere nisi triturrare et torrare, id est glebas frangere, et spargere fenum quando necesse fuerit, ut dicunt; Et ad Natale Domini debet unusquisque cariare vel portare ad Bellum xij gallinas, et ad Pascha cel ova, et quieti erunt de opere xij diebus Natali, et a die Paraveves usque ad octabas Paschæ;

Sarculabunt quamdiu aliquid sarculandum est;

Tempore lanæ tondendæ, debent jungiter interesse ad oves congregandas et fugandas ad aquas, et lanam simul colligendam;

Tempore feni et bladi, debet unusquisque invenire j hominem quamdiu durat, ad spargendum et colligendum et tassandum fenum et ad bladum tassandum.

Edithæ relicte Roberti Upeheye remissi fuerunt iij d. redditus, pro terra ejusdem inclusa ad pratam domini.

Notandum quod tres wistæ de prædictis wistis, et duæ magnæ

wistæ, et wista quam Willielmus Præpositus tenet, nichil solebant facere de hlosa.

Memorandum quod reparatio hlosæ remissa fuit pro xxj d. solvendis per annum, et dedunt de fine pro eodem x s., ut quieti esse possent per redditum prædictum, unde vj homines sunt de Thelinton' qui solvunt illum redditum.

| | Thomæ Apostoli | Hokeday | Sancti Johannis | Sancti Michaelis |
|------------------------|-------------------|---------|--------------------|---------------------|
| Willielmus Pelliparius | vj d. | vj d. | vj d. | vj d. |
| Alanus Coopertor | vj d. | vj d. | vj d. | vj d. |
| Nicholaus de Cobbetot' | vj d. | vj d. | vj d. | vj d. |
| Walterus Cat | vj d. | vj d. | vj d. | vj d. |

Quilibet istorum quatuor debet esse ad fenum colligendum, et per quatuor dies ad cibum domini.

| | | | | |
|--------------------|------------|-------|------------|-------|
| Willielmus Poidras | vj d. | vj d. | vj d. | vj d. |
| Relicta Page | xij d. ob. | | xij d. ob. | |
| Martinus Bercarius | vj d. | vj d. | vj d. | vj d. |

Quilibet istorum trium debet esse ad fenum colligendum, et per duos dies ad cibum domini.

Johannes de Chinting' xij d. xij d.

Iste solus debet esse ad bladum tassandum, et per ij dies ad cibum domini.

ISTI SUBSCRIPTI TENENT TERRAS DE QUIBUS NON FACIUNT
ALIQUOD SERVITIUM.

| | | | |
|--|-------------|--------|--------|
| • Robertus de Thurban, pro j crofta | xvj d. | | |
| • Radulphus Terri, pro mesuagio | j xvj d. | | |
| Willielmus Rufus | xij d. | xij d. | ij s. |
| Adam Beste | xxj d. | | xxj d. |

| | Thomæ Apostoli | Hokeday | Sancti Johannis | Sancti Michaelis |
|---|--------------------------|--------------|--------------------|------------------------------|
| Willielmus Præpositus, pro terra Dyon' | ix d. iij d. | ix d. iij d. | ix d. iij d. | ix d. iij d. |
| Radulphus faber | vj d. ob. | vj d. | vj d. | vj d. |
| Willielmus Potenina, Bercarius | vj d. | vj d. | vj d. | vj d. |
| | Summa xij s. iiij d. ob. | Summa vj s. | Summa viijs. | Summa vij s. viiij d. ob. |

Memorandum quod relicta Willielmi præpositi debet vj d. ad Pascha et festum Sancti Michaelis pro domo tannatoris;

Item Willielmus præpositus tenet libere quamdiu vixerit j wistam, et debet idem xij d., quos non solvit quamdiu est in præpositura.

TELETUN'.

Adam de Suthintun', Willielmus, Jordanus, Adam de la Lote, Brhtwi, Ricardus Dunlond, quilibet istorum vj tenet dimidiam hidam, et debet ad festum Sancti Thomæ iij s. v d. ad Hokeday j d., ad festum Sancti Johannis v d. ob., et ad Natale j gallum et iij gallinas, et ad Pascha xx ova;

Et debet unusquisque facere pro dimidia hida sua quicquid facit dimidia hida de Alsistun'.

Et notandum quod isti vj debent communare cum Abbate de Begeham et nobiscum in pastura de Duna de Teletun', quam habemus de Willielmo Pessun.

TENENTES DE TERRA PESSOUN.

Mabilia Postel, viij d.; Richard Spuhard', iij s.; Alanus de Teletun', vj d.; Bartholomæus mercator, xiiij d.;

Terminus istorum est ad Purificationem;

Et nos debemus pro terra Pesson dimidiam marcam ad eundem terminum ad wardam castri.

CLOPPHAM.

Gocelinus de Cloppham tenet dimidiam hidam, et debet ad festum Sancti Thomæ iij s. vj d., ad Hokedai ij d., ad festum Sancti Johannis vj d. ob., ad Natale iij gallinas, et ad Pascha xx ova ;
Et debet facere per omnia sicut dimidia hida de Alsistun'.

LULLINTUN'.

| | Thomæ Apostoli | Hokeday | Sancti Johannis |
|--|-------------------|---------|--------------------|
| Ricardus Orul tenet unam hidam | ix s. vij d. | ij d. | xij d. |
| Humfrey tenet dimidiam hidam | iiij s. xj d. | iiij d. | vj d. ob. |
| Johannes Blundus tenet dimidiam hidam | iiij s. x d. | ij d. | vj d. ob. |
| Gilebertus Plot tenet dimidiam hidam | iiij s. ix d. | j d. | vj d. ob. |
| Bartholomæus Blundus tenet dimidiam hidam | iiij s. ix d. | j d. | vj d. ob. |
| Quælibet dimidia hida debet ad Natale iij gallinas, et ad Pascha xxj ova ; | | | |

Item quælibet dimidia hida debet arare unam acram et dimidiam et quindecim sulcos ad frumentum, et seminare totum de proprio semine ;

Item debet arare unam acram et dimidiam ad ordeum bis, et unam acram et dimidiam ad avenam vel ad vescias, et omnia alia opera facere sicut dimidia hida de Alsistun'.

ALURICHTUN'.

| | Thomæ Apostoli | Hokeday | Sancti Johannis |
|---|-------------------|---------|--------------------|
| Walterus Senex tenet dimidiam hidam | iiij s. iij d. | j d. | v d. ob. |
| Warinus de Middetun' tenet dimidiam hidam | iiij s. ij d. | j d. | v d. ob. |

| | Thomæ Apostoli | Hokeday | Sancti Johannis |
|---|-------------------|---------|--------------------|
| Radulphus Chapell' tenet dimi- diam hidam | iiij s. ij d. | j d. | v d. ob. |
| Henricus de Middetun' tenet dimidiam hidam | iiij s. ij d. | j d. | v d. ob. |
| Willielmus Laverke tenet dimi- diam hidam | iiij s. ij d. | j d. | v d. ob. |

Quælibet dimidia hida de Alurichtun' debet ad Natale iiij gallinas,
et ad Pascha xx ova ;

Quælibet dimidia hida de Alurichtun' debet omnia sicut dimidia
hida de Alsistun', hoc excepto, quod ubi dimidia hida de Alsistun'
arat ij acras ad avenam, dimidia hida de Alurichtun' non debet
arare nisi j acram ad vescias ;

Item sciendum quod quælibet dimidia hida de Cloppham, Lullin-
tun', et Alurichtun', debet cariare tantum duas careatas ad focum
ad Curiam de Alsistun', et quælibet j careatam meremii ;

Set debent prosternere et cariare clauturam ad tres curias, vide-
licet Cloppham, Lullintun', et Alurichtun', quantum necesse est.

COTARII DE CLOPPHAM, LULLINTUN', ALURICHTUN'.

| | | Thomæ Apostoli | Sancti Johannis |
|-------------|---------------------------|-------------------|--------------------|
| Cloppham. | Johannes Bret | ix d. | ix d. |
| | Gunnora relicta Nicholai | vj d. | vj d. |
| | Thomas Carpentarius | ix d. | ix d. |
| Lullintun' | Galfridus Ruter | ix d. | ix d. |
| | Walterus Cole | ix d. | ix d. |
| Alurichtun' | Walterus Senex prædictus. | xviiij d. | |

Quilibet istorum sex, tempore lanæ tondendæ, debet invenire j
hominem ad oves congregandas et fugandas ad aquas, lanam simul
colligendam, et ad sarclandum quamdiu aliquid est sarclandum, et

ad fenum spargendum, colligendum, et tassandum, et ad bladum tassandum usque ad finem.

| | Thomæ Apostoli | Hokedai | Sancti Johannis | Sancti Michaelis | |
|----------------------------------|-------------------|---------------|--------------------|---------------------|--|
| Henricus Textor | ix d. | ix d. | ix d. | ix d. | |
| Robertus Textor | iiij d. | iiij d. | iiij d. | iiij d. | |
| Walterus Liber tenet j wistam | | xviiij d. ob. | xviiij d. ob. | | |

Uterque istorum Henrici et Roberti Textorum debent duo opera in autumpno quicquid injungitur ;

Iste Walterus debet invenire j hominem per j diem ad extrahendum fenum de Broco de Lullinton' ; Et j averagium ad Seford' ad singulas naves ibi cum blado domini applicantes.

| | | |
|------------------|-------|-------|
| Fulcherus textor | vj d. | vj d. |
|------------------|-------|-------|

Iste Fulcherus debet opus unius hominis per unum diem in prato domini, et comedere cum hidariis.

LIBERE TENENTES IN CLOPPHAM, LULLINTUN', ET
ALURICHTUN'.

| | Thomæ Apostoli | Hokeday | Sancti Johannis | Sancti Michaelis | |
|--------------------------------------|-------------------|---------|--------------------|---------------------|------------|
| Johannes Horsman | vj d. | | vj d. | | Cloppham |
| Aldelinus | vij d. ob. | | vij d. ob. | vij d. ob. | |
| Walterus Cokey | vj d. | | vj d. | | Lullintun' |
| Lucia relicta Thurban | vj d. | vj d. | vj d. | vj d. | |
| Helewisa relicta Carpen- tarii | vj d. | vj d. | vj d. | vj d. | |
| Symon Bercarius | vj d. | | vj d. | | |
| Robertus de la Gare tenet j hidam | vij s. iiij d. | | vij s. iiij d. | | |
| Idem, pro prato de la Hore | iiij d. ob. | iiij d. | iiij d. ob. | iiij d. | |